Протокол № 13
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

04.09.2014                                                                                                                              г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, исполняющий обязанности заместителя председателя;
Ж.В. Резинкина – заместитель начальника управления экономической политики – начальник отдела социально – экономического развития администрации города Югорска;
Н.А. Скрягин – начальник Советского ПЭУ ОАО «Газпром газораспределение Север»;
В.С. Гончаренко – начальник Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
В.А. Гончарук – начальник ОГПН по г. Югорску, г. Советскому, Советскому району ГУ МЧС России по ХМАО – Югре.

Повестка дня:

1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка в городе Югорске по улице Промышленная, для строительства промышленной базы.
2. Физическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства гаражей для большегрузной техники в городе Югорске  по улице Труда, 38 в ГК «Колос».
3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства сетей теплоснабжения по улице Железнодорожная в городе Югорске.
4. Физическое лицо. - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для занятия садоводством в городе Югорске по улице Малиновая, 2 (район СОТ «Зимняя вишня»), участок № 61Б.
5. Физическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка в городе Югорске на пересечении улиц Титова – Гастелло, для строительства цеха по пошиву ритуального текстиля.
6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для занятия садоводством в городе Югорске по улице Арантурская, 60 (район СОТ «Озерное»), участок № 128.
7. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки кабельной трассы к проектируемой транформаторной подстанции по адресу улица Промышленная, 16 в городе Югорске.

[bookmark: _GoBack]Решили:

1. Физическое лицо – отказать в выделении земельного участка в городе Югорске по улице Промышленная, для строительства промышленной базы, в связи с расположением на данном участке линии электропередач. Предложить заявителю участие в аукционах по продаже земельных участков в данном районе.
2. Физическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для строительства гаражей в городе Югорске  по улице Труда, 38 в ГК «Колос». Разъяснить заявителю, что на территории ГК «Колос» возможно строительство гаражей для легковых автомобилей и при условии согласования с председателем ГК «Колос».
3. Физическое лицо – предварительно согласовать предоставление испрашиваемого земельного участка по улице Железнодорожная в городе Югорске.
4. Физическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для занятия садоводством в городе Югорске по улице Малиновая, 2 (район СОТ «Зимняя вишня»), участок № 61Б.
5. Физическое лицо – отказать в выделении земельного участка в городе Югорске на пересечении улиц Титова – Гастелло, для строительства цеха по пошиву ритуального текстиля, в связи с тем, что такой вид разрешенного использования не предусмотрен для размещения в общественно-деловой зоне.
6. Физическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для занятия садоводством в городе Югорске по улице Арантурская, 60 (район СОТ «Озерное»), участок № 128.
7. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для прокладки кабельной трассы к проектируемой транформаторной подстанции по адресу улица Промышленная, 16 в городе Югорске, при условии согласования места расположения трассы с землепользователями смежных земельных участков.

Председатель комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                              С.Д Голин